

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 NC.30.400.0 020.a	Nolo di barriere in polietilene tipo New-Jersey, per la canalizzazione del traffico o separazione provvisoria carreggiate nelle zone di lavoro di cantieri stradali. Da riempire con acqua o sabbia, peso a vuoto circa 8 kg/m, e peso circa 100 kg/m se zavorrata con acqua: - primo mese (o frazione) di utilizzo, compresa la posa in opera e la rimozione a fine lavori, con l'ausilio di mezzi meccanici 50,00		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	3,59	179,50
2 NC.30.400.0 020.b	Nolo di barriere in polietilene tipo New-Jersey, per la canalizzazione del traffico o separazione provvisoria carreggiate nelle zone di lavoro di cantieri stradali. Da riempire con acqua o sabbia, peso a vuoto circa 8 kg/m, e peso circa 100 kg/m se zavorrata con acqua: - per ogni mese o frazione successivo 20,00*50,00	20,00	50,00			1'000,00		
	SOMMANO m					1'000,00	1,27	1'270,00
3 NC.30.300.0 030.c	Formazione di delimitazione lineare, idonea a segnalare aree di lavoro, costituita da coni segnaletici o delineatori flessibili omologati ai sensi dell'art.192 del D.P.R.16 dicembre 1992, n. 495 - Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, di colore rosso con fasce di colore bianco retroriflettente. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per il nolo, il carico, lo scarico ed ogni genere di trasporto, la manutenzione periodica, il ritiro a fine lavori, il puntuale e scrupoloso rispetto delle normative vigenti in materia antinfortunistica nei cantieri e quanto altro necessario per dare la segnaletica in efficienza <u>per tutta la durata del cantiere</u> , come previsto dal Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici (D.M. 10 luglio 2002).Sarà misurato lo sviluppo in metri della segnalazione:- coni in							
	<b>A RIPORTARE</b>							1'449,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'449,50
	gomma di altezza minima pari a 51 cm. 300,00		300,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	0,53	159,00
4 NC.30.300.0 060	Delimitazione di cantieri temporanei costituito da cartelli e barriere (strisce bianche e rosse) conformi alle norme stabilite dal codice della strada e dal regolamento di attuazione, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con sciolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro: barriera normale di delimitazione per cantieri stradali (in osservanza del regolamento di attuazione del codice della strada), costituita da due cavalletti metallici corredati da una fascia metallica, altezza 200 mm, con strisce alternate oblique, rifrangenti in classe I; costo di utilizzo della barriera per un mese. Lunghezza 1200 mm cavalletti *4,00*50,00	4,00	50,00			200,00		
	SOMMANO cad/mese					200,00	3,81	762,00
5 NC.10.450.0 040	Recinzione realizzata con rete metallica in filo di ferro zincato, ancorata a pali di sostegno in profilati metallici a T, oppure a pali di legno, con blocchetti di fondazione in calcestruzzo; compreso il montaggio, lo sfrido, il noleggio per tutta la durata dei lavori, la manutenzione, la segnaletica, lo smontaggio. 80,00*1,800		80,00		1,800	144,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					144,00	9,16	1'319,04
6 MA.00.005.0 015	Operaio comune edile 1° livello con funzione di moviere per segnalazione dei lavori stradali con bandierine o palette segnaletiche, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di servizio [2*8*15]	240,00				240,00		
	SOMMANO ora					240,00	31,23	7'495,20
	<b>A RIPORTARE</b>							11'184,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							11 '184,74
7 xx2	Noleggio e posa di cartellonistica di segnalazione, conforme alla normativa vigente, alle prescrizioni del C.S. e del regolamento di attuazione, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione. Nolo mensile [4*60,00]  SOMMANO cadauno	240,00				240,00		
						240,00	5,00	1 '200,00
8 xxx	Nolo di bagno chimico portatile per cantieri stradali, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, con funzionamento non elettrico, dotato di un WC alla turca ed un lavabo, completo di serbatoio di raccolta delle acque nere della capacità di almeno 200 l, di serbatoio di accumulo dell'acqua per il lavabo e per lo scarico della capacità di almeno 50 l, e di connessioni idrauliche acque chiare e scure. Dimensioni orientative 120 x 120 x 240 cm. Il WC dovrà avere una copertura costituita da materiale che permetta una corretta illuminazione interna, senza dover predisporre un impianto elettrico. Compreso trasporto, montaggio, smontaggio, preparazione della base e manutenzione e spostamento durante le lavorazioni. Nolo mensile [2*4]  SOMMANO cadauno	8,00				8,00		
						8,00	320,00	2 '560,00
9 xx3	Oneri per tutte le riunioni periodiche di coordinamento tra il responsabile di cantiere e il coordinatore in fase esecutiva dei lavori, nonché gli oneri per la formazione e l'informazione dei lavoratori sui contenuti del PSC e sulle procedure di sicurezza da utilizzare in cantiere. 10,00  SOMMANO cadauno					10,00		
						10,00	90,00	900,00
10 NC.30.300.0 110	Nolo di coppia semafori mobili da cantiere per interruzioni temporanee (senso unico alternato, ecc.), funzionamento continuo 24 ore su 24, compreso il noleggio di batteria da							
	<b>A RIPORTARE</b>							15 '844,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							15'844,74
	12V, alimentatore da 220V=>12V e n. 2 cartelli triangolari di preavviso semaforico con cavalletto. Nel prezzo sono compresi i costi per la consegna e il ritiro franco cantiere, per la manutenzione sia ordinaria (cambio batterie) che straordinaria (riparazioni da danneggiamenti o malfunzionamenti), della manutenzione per la conservazione in efficienza, di ogni equipaggiamento di corredo e /o di ricambio, nonché la remunerazione del personale addetto al funzionamento e/o alla sorveglianza, necessari per garantire continua piena efficienza e funzionalità. 15,00					15,00		
	SOMMANO giorno					15,00	16,73	250,95
11 NC.30.300.0 020	Posa e successiva rimozione di segnali mobili su supporto zavorrato di qualsiasi tipo e dimensione, da mantenere per tutto il periodo necessario, indipendentemente dalla durata delle operazioni e da rimuovere a fine dell'utilizzo in aree adiacenti a quelle di cantiere (al di fuori di dette aree) sulla base di specifiche necessità, quando non siano già compresi nel Capitolato Speciale, individuate e ordinate per iscritto dalla Direzione dei Lavori o dal Coordinatore della Sicurezza: 40,00					40,00		
	SOMMANO cadauno					40,00	2,50	100,00
12 x5	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di traversa di delimitazione estensibile colore bianco/rossa, fornita e posta in opera misurata cadauna per giorno, dimensioni standard cm 50x300 60,00					60,00		
	SOMMANO giorni					60,00	1,20	72,00
13 X4	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorso obbligati, di colore bianco/rosso fornito e posto in opera, misurato a							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							16'267,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							16 '267,69
14 x6	metro lineare 150,00					150,00		
	SOMMANO ml					150,00	0,50	75,00
	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di quadrilatero per delimitazione temporanea di chiusini, di aperture sul terreno di modeste dimensioni, fornito e posto in opera misurato per i giorni di presenza sul cantiere 60,00					60,00		
	SOMMANO giorni					60,00	1,50	90,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							16 '432,69
	<b>T O T A L E euro</b>							16 '432,69
	Segrate, 19/12/2019  <b>Il Coordinatore</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							